
Contacto

Fax 914558802
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MT190112
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2019
a las 14:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Suscripción PaaS Open Shift y Data Grip. Servicios de suscripciones Software
Open Source de RED HAT ENTERPRISE.

Valor estimado del contrato 419.434 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 390.395,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 322.641,3 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según el archivo adjunto.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALGORITMOS PROCESOS Y DISEÑOS, S.A.
NIF A28634046

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 265.125,95 EUR.

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bdcd2d9e-97aa-45e1-81d7-1395c0c4daba


Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/07/2019 a las 17:14 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2019 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 273.878,4 EUR.

Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (con impuestos) 320.802,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la oferta más económica.
Fecha del Acuerdo 24/09/2019
Plazo de Formalización Hasta el 17/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

General (Instrucciones de Contratación).
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2019 a las 18:00
Observaciones: Todas las consultas se realizarán obligatoriamente a través de la Plataforma de Contratación del
Sector Público, siendo éste el único canal mediante el que serán atendidas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO MAS BAJO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GBqWHL4CqEWXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004465788 |  2019-326729 | jue, 26 sep 2019 14:20:42:380 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76998120909469314469810192874708793157 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GBqWHL4CqEWXQV0WE7lYPw%3D%3D

